
Data publikacji
28 kwietnia 2026 
Gmina Pszczyna przeznacza 150 000 zł na zabytki 

Burmistrz Pszczyny ogłasza nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej z
budżetu gminy Pszczyna na 2026 rok na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na
terenie gminy Pszczyna.

Na realizację zadania w budżecie gminy zabezpieczono kwotę 150 000 zł.

O wsparcie finansowe mogą ubiegać się osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, które posiadają tytuł prawny do
zabytku, wynikający m.in. z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego
zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego.

Dotacja może zostać przeznaczona m.in. na:

sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich,
badania konserwatorskie lub architektoniczne,
dokumentację konserwatorską,
opracowanie programów prac konserwatorskich i restauratorskich,
wykonanie projektu budowlanego,
zabezpieczenie i utrwalenie substancji zabytku,
remonty elewacji, dachów, stolarki okiennej i drzwiowej,
izolacje przeciwwilgociowe,
zakup materiałów budowlanych i konserwatorskich,
montaż instalacji przeciwpożarowych, przeciwwłamaniowych i odgromowych.

Zadania objęte dotacją muszą zostać wykonane do 31 grudnia 2026 roku.

Wnioski należy składać w terminie od 29 kwietnia do 8 maja 2026 roku do godz. 14:00:

osobiście w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Pszczynie, Rynek 2, pokój nr
4,
elektronicznie za pośrednictwem ePUAP, eDoręczeń lub poczty elektronicznej:
pszczyna[at]pszczyna.pl
(z wymaganym podpisem elektronicznym).

Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
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Wzór wniosku dostępny jest na stronie www.bip.pszczyna.pl w zakładkach: „Konkursy” -
„Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” - Dodatkowe informacje.

- Zabytki są ważną częścią naszej lokalnej tożsamości i świadectwem historii Pszczyny.
Dzięki dotacjom chcemy wspierać właścicieli oraz zarządców obiektów w ich ochronie i
przywracaniu dawnego blasku. Każdy z elementów tworzących naszą historię jest ważny,
a dbanie o niego należy do naszych obowiązków - podkreśla burmistrz Dariusz Skrobol.

Szczegółowe informacje można uzyskać u Miejskiego Konserwatora Zabytków w Urzędzie
Miejskim w Pszczynie przy ul. 3 Maja 15, tel. 32 449 39 75.

Zachęcamy właścicieli i zarządców zabytkowych obiektów do skorzystania z możliwości
pozyskania wsparcia na ochronę i zachowanie cennego dziedzictwa kulturowego gminy
Pszczyna.

W poprzednim roku Nekropolia Anhaltów w Pszczynie odzyskała dawny blask, dzięki
działaniom gminy związanym z ochroną zabytków.
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